
 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

Zátopkova 100/2                                                +420 737 263 077 
169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                       www.czechbadminton.cz 

 

 

Zpráva o činnosti TMK 17.2.2025 

 
 

Národní reprezentace:  

 

Kategorie dospělých a U21: 

- Mistrovství Evropy smíšených družstev Baku – 5. Místo vítězství nad 

mužstvem Nizozemí 

- Příprava organizace Mistrovství Evropy jednotlivců – Dánsko duben 

2025  

- Proběhl přípravný kemp před ME, druhý plánovaný kemp byl zrušen, 

z důvodu neúčasti hlavního trenéra 

 

Kategorie U19: 

- Proběhly ST dle plánu MČR U19, MČR dospělých, IS Maďarsko 

- Proběhl první RC v Plzni 

 

Kategorie U17: 

- Proběhl první RC v Plzni 

- ST dle plánu MČR U17 

 

Kategorie U15: 

- RV Girls Cup – mimo plán na pozvání pořadatele z Francie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

Zátopkova 100/2                                                +420 737 263 077 
169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                       www.czechbadminton.cz 

 

 

 

Národní Centrum: 

- Po dobu neúčasti hlavního trenéra zastupuje asistent Tomáš Skála, 

který dopoledne vede tréninky v NC a odpoledne přejíždí do SCM 

Praha  

- Krátkodobé pobyty hráče z Izraele a Malajsie, nyní krátkodobý pobyt 

hráče Patzáka (PO-ST) 

- Požadavek na nákup nahrávacího zařízení (James Chua) 
 

SPS:  

- Rozeslány smlouvy a ostatní dokumenty pro potřeby fungování SPS 

v roce 2025, financování bude na základě schváleného rozpočtu 

ČBaS 

 

SCM: 

- Vyhodnoceny žádosti 4 žadatelů o SCM, potvrzeno pokračování 

center v Brně, Praze, Hradci Králové, na Severní Moravě byl vybrán 

žadatel Olomoucký badmintonový svaz z.s., nebyl vybrán žadatel TJ 

SOKOL Ostrava Plesná. 

- SCM musejí oslovit i reprezentanty, které neměli v prvotním návrhu 

(Olomouc – Ostrava) 

- Financování bude nastaveno dle schváleného rozpočtu ČBaS na 

základě schválených hráčů pro jednotlivá SCM 
 

Vzdělávání: 

- Předseda TMK se osobně účastnil setkání lektorů, kde se diskutovalo 

nastavení práce po ukončení činnosti Elišky Maixnerové 

- Lektorská rada bude pracovat ve složení Markéta Bernaciková, 

Markéta Osičková, Pavel Florián a Tomasz Mendrek, který bude 

zároveň zajišťovat potřebnou agendu ve spolupráci se sekretariátem 

TMK 

- Proběhlo školení trenérů IV. Třídy na Kladně, účast 24 adeptů, všichni 

složili trenérskou zkoušku.  

- Badmintonová konference proběhne letos pod taktovkou Elišky 

Maixnerové, termín 5.6.2025 v Olomouci. 



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

Zátopkova 100/2                                                +420 737 263 077 
169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                       www.czechbadminton.cz 

-  

 

 
 

Parabadminton 

- Výborné zapojení reprezentačního trenéra Jakuba Filčáka 

- Je minimálně jednou týdně v kontaktu s předsedou TMK 

- Proběhl první RC v Brně 

- Řeší se RV do Španělska a na základě komunikace trenéra i do 

SAE za minimální náklady, kompenzací účasti hráčů SAE na Czech 

Para Open. 

- Podán grant BWF pro začínající hráče na mezinárodní scéně ( 

Rákos, Drtil)  

- V přípravě je další grant BE na podporu PARA sportu ve svazech 

 

 
 

Rozpočet TMK na rok 2025 

- EK předložen návrh rozpočtu TMK ve dvou variantách, optimální a 

„realistický“, vzhledem k obdrženým dotacím na TM a reprezentaci  

- Nově pod TMK zařazen plat administrátorky a členky komise TMK, 

pro rozpočet navýšení o cca 500 000 Kč – o to by měl být navýšen 

rozpočet oproti minulosti! 

- Dále do rozpočtu TMK zahrnut PARA sport, především část určená 

na reprezentaci cca 700 000 – opět navýšení rozpočtu o tuto částku  

- Dotace na TM a reprezentaci ani zdaleka nepokryjí systémové 

nastavení, jenom reprezentační vrcholy jsou naplánované v částce 

přes 2 000 000 Kč!!  

- TMK se na svém jednání 19.2.2025 bude zabývat systémovými 

úpravami v roce 2025 z důvodu nižších prostředků.  
 

 

 

 

 

Václav Drašnar 

Předseda TMK 


